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Annotatsiya. Mahalliy budjet xarajatlarini nazorat qilish, davlat moliya 

tizimining muhim jihatlaridan biri hisoblanadi. G‘azna ijrosida ichki nazoratning 

samarali tashkil etilishi mahalliy byudjetning shaffofligi va samaradorligini oshiradi, 

moliyaviy resurslarning to‘g‘ri va maqsadli foydalanilishini ta’minlaydi hamda 

mahalliy budjet xarajatlari g‘azna ijrosida ichki nazoratning mavjud holatini tahlil 

qilish va uni takomillashtirish yo‘llarini aniqlash va ichki nazorat tizimlarining 

samaradorligini oshirish va ular orqali budjet xarajatlarini boshqarish jarayonlarini 

yaxshilash zarurligini ko‘rsatadi. Mahalliy budjet xarajatlari bo‘yicha ichki nazoratni 

takomillashtirish, davlat moliya boshqaruvi tizimini yanada mukammal qilishga, 

budjet mablag‘larining samarali va to‘g‘ri ishlatilishiga yordam beradi. Bu, o‘z 

navbatida, mahalliy boshqaruv organlari tomonidan olib borilayotgan moliya 

siyosatining ishonchliligini va samaradorligini oshiradi. Samarali ichki nazorat 

tizimlari mahalliy byudjet mablag‘larining shaffof va maqsadli ishlatilishini 

ta’minlashga yordam beradi, bu esa mamlakat iqtisodiy barqarorligini va ijtimoiy 

rivojlanishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

Kalit so’zlar. Mahalliy budjet, g‘azna ijrosi, ichki nazorat, budjet xarajatlari, 

moliya boshqaruvi, samaradorlik, shaffoflik, budjet mablag‘lari, nazorat jarayonlari, 

moliya siyosati. 

 

KIRISH 

Bugungi kunda mamlakatimizda barcha sohalarda ulkan isloxotlar amalga 

oshirilmoqda. Yurtboshimiz tomonidan budjet mablag‘laridan samarali va maqsadli 

foydalanilishini taminlash uchun keng ko‘lamli ishlarni amalga oshirmoqdalar. 

Mahalliy budjet xarajatlari davlat moliya boshqaruvidagi muhim elementlardan biridir. 

Mahalliy boshqaruv organlari tomonidan amalga oshiriladigan xarajatlar va 

investitsiyalar, ijtimoiy xizmatlar, infratuzilma va boshqa muhim sohalarda 

jamiyatning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, bu 

xarajatlarning to‘g‘ri va samarali boshqarilishi, budjet mablag‘larining maqsadli va 

shaffof ishlatilishi, davlat moliya tizimining ishonchliligini ta’minlaydi. G‘azna 
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ijrosida ichki nazoratning ro’li juda muhimdir. Ichki nazorat, budjet xarajatlarini 

rejalashtirish, tasdiqlash, amalga oshirish va nazorat qilish jarayonlarida qatnashadi. U 

davlat mablag‘larining to‘g‘ri ishlatilishini, xatoliklar va firibgarliklarning oldini 

olishni, shuningdek, budjet maqsadlariga erishishni ta’minlaydi. Ammo, ichki nazorat 

tizimlarining samaradorligi va ularning qanday ishlashini doimiy ravishda baholab 

borish zarur. 

Bugungi kunda mahalliy budjet xarajatlari bo‘yicha ichki nazorat tizimlari 

ko‘plab muammolarga duch kelmoqda. Bu muammolar, ko‘pincha, nazorat 

jarayonlarining zaifligi, kamchiliklar, yoki to‘g‘ri ishlashiga to‘sqinlik qiluvchi boshqa 

omillar bilan bog‘liq. Shu sababli, ichki nazorat tizimlarini takomillashtirish va 

samaradorligini oshirish zaruriyati ortib bormoqda. Mahalliy budjet xarajatlari g‘azna 

ijrosida ichki nazoratning mavjud holatini tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash 

va takomillashtirish yo‘llarini ishlab chiqish hamda mahalliy boshqaruv organlarining 

budjet xarajatlarini yanada samarali boshqarishi, shaffoflikni oshirish va jamiyat 

manfaatlarini ta’minlash lozim. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqotning asosiy maqsadi mahalliy budjet 

xarajatlari g‘azna ijrosida ichki nazorat tizimlarini tahlil qilish, mavjud muammolarni 

aniqlash va ularni takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdir. Ushbu 

maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilangan: 

ichki nazorat tizimlarining mavjud holatini tahlil qilish; 

muammolar va kamchiliklarni aniqlash; 

ichki nazoratni samarali amalga oshirish uchun tavsiyalar ishlab chiqish. 

Mahalliy budjetni samarali nazorat qilishda bir qancha tadqiqot usullari, statistik 

tahlil va boshqa qarashlar mavjud bularga g‘azna ijrosi va ichki nazorat tizimlari 

bo‘yicha mavjud adabiyotlar, ilmiy maqolalar, davlat me'yoriy hujjatlari va ilmiy 

tadqiqotlar, ichki nazorat tizimlarining nazariy asoslari, amaliyotdagi yondashuvlar va 

takomillashtirish yo‘llari haqida umumiy tushuncha hosil qilish, Mahalliy budjet 

xarajatlari, ichki nazoratning samaradorligi, audit hisobotlari va boshqa statistik 

ma'lumotlar. Ichki nazorat tizimlarining samaradorligini o‘lchash va budjet xarajatlari 

bilan bog‘liq muammolarni tahlil qilish. Mahalliy boshqaruv organlari, moliya 

mutaxassislari, nazorat va audit xodimlari, hamda boshqa qiziqish bildiruvchi tomonlar 

bilan olib borilgan so‘rovnomalar va intervyular. Ichki nazorat tizimlarining 

amaliyotdagi holatini va muammolarni aniqlash, shuningdek, takomillashtirish 

bo‘yicha tavsiyalar olish. Mahalliy boshqaruv organlari tomonidan olib borilgan ichki 

nazorat jarayonlari, ularning samaradorligi va natijalari. Ichki nazorat jarayonlarining 

amaliyotdagi yomon va yaxshi tajribalarini tahlil qilish. Mahalliy va xalqaro 

tajribalarni o‘rganish, budjet xarajatlari va nazorat tizimlari bo‘yicha mavjud statistik 

ma'lumotlarni yig‘ish. mahalliy boshqaruv organlari va mutaxassislar bilan intervyular 

va so‘rovnomalarni o‘tkazish, kvalitativ va kvantitativ tahlil usullaridan foydalanish. 
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Ichki nazorat tizimlarining samaradorligini baholash uchun statistik tahlil va tajriba 

asosida o‘rganish, ichki nazorat tizimlarini takomillashtirish uchun tavsiyalar ishlab 

chiqish. 

Tadqiqot natijalari mahalliy budjet xarajatlari g‘azna ijrosida ichki nazorat 

tizimlarining holatini baholashga, mavjud muammolarni aniqlashga va samaradorlikni 

oshirish bo‘yicha konkret tavsiyalar ishlab chiqishga yordam beradi. Tadqiqot 

natijalari, mahalliy boshqaruv organlari tomonidan amalga oshiriladigan nazorat 

tizimlarining sifatini oshirish va budjet mablag‘larining to‘g‘ri ishlatilishini ta’minlash 

uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Tahlil va natijalar. Mahalliy budjet xarajatlarining g‘azna ijrosida ichki nazorat 

tizimlarining holatini tahlil qilishda quyidagi asosiy jihatlar ko‘rib chiqildi: 

 Mahalliy byudjetlar va ichki nazorat tizimlariga oid normativ-huquqiy hujjatlar, 

qonunlar va me'yoriy qarorlarning mavjudligi va ularning amaldagi samaradorligi 

tahlil qilindi. Ko‘plab hududlarda ichki nazorat tizimlari uchun aniq ko‘rsatmalar va 

standartlar mavjud, lekin ularning bajarilishi va samaradorligi turlicha bo‘lishi 

mumkin. 

 Ichki nazorat jarayonlarining tuzilishi, ularning rejalashtirish, amalga oshirish 

va monitoring qilish bosqichlari tahlil qilindi. Qanday qilib nazorat tizimlari budjet 

xarajatlarini boshqarish va nazorat qilishni ta'minlayotgani, shuningdek, bu 

jarayonlarning sifati va to‘g‘riligi baholandi. 

 Ichki nazorat tizimlarining samaradorligi ko‘rsatkichi sifatida, audit hisobotlari, 

nazorat tekshiruvlari va boshqaruv organlari tomonidan olib borilgan tahlil natijalari 

ko‘rib chiqildi. Ko‘plab holatlarda, tizimlar kuchli nazorat mexanizmlariga ega bo‘lsa-

da, kamchiliklar va xatoliklar mavjud bo‘lishi mumkin. 

 Ba'zi hududlarda ichki nazoratning zaif bo‘lishi, nazorat jarayonlarining 

samaradorligini pasaytiradi. Bu, asosan, qoidalar va tartib-qoidalar to‘liq 

qo‘llanilmaganligi yoki ularning o‘z vaqtida amalga oshirilmaganligi bilan bog‘liq. 

 Budjet xarajatlari va ichki nazorat jarayonlaridagi shaffoflikning pastligi, moliya 

boshqaruvining ishonchliligini pasaytiradi. Moliya hisobotlari va audit natijalarining 

ochiqligi, jamoatchilikning ishonchini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

 Ichki nazorat jarayonlarida tez-tez uchraydigan kamchiliklar, masalan, 

xatoliklar, firibgarliklar va boshqa noqonuniy faoliyatlar mavjud bo‘lishi mumkin. Bu, 

nazoratning samaradorligini pasaytiradi va budjet mablag‘larining maqsadli 

ishlatilishini cheklaydi. 

 Ichki nazorat tizimlarining samaradorligini oshirish uchun, mavjud tizimlarni 

optimallashtirish, yangilash va yaxshilash zarur. Bu, nazorat jarayonlarining to‘g‘ri 

amalga oshirilishi va monitoring qilishning samaradorligini oshirishga yordam beradi. 
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 Mahalliy budjet xarajatlarini nazorat qilishga oid normativ-huquqiy hujjatlarni 

yangilash va ularni takomillashtirish, ichki nazorat tizimlarining samaradorligini 

oshirishga yordam beradi. 

 Budjet xarajatlari va nazorat jarayonlarining shaffofligini oshirish uchun, moliya 

hisobotlarini ochiq va tushunarli qilish, audit natijalarini keng jamoatchilikka taqdim 

etish zarur. Bu, budjet mablag‘larining to‘g‘ri ishlatilishini ta’minlash va jamoatchilik 

ishonchini oshirishga yordam beradi. 

 Ichki nazorat tizimlarini takomillashtirish uchun, yangi nazorat usullarini joriy 

etish, mavjud tizimlarni yaxshilash va samaradorlikni oshirish zarur. Bu, budjet 

xarajatlarini boshqarish va nazorat qilish jarayonlarini yanada samarali amalga 

oshirishga yordam beradi. 

 Ichki nazorat tizimlarida ishlayotgan xodimlarning malakasini oshirish, ularning 

bilim va ko‘nikmalarini yangilash, samarali nazorat jarayonlarini amalga oshirishda 

muhim ahamiyatga ega. Treninglar va seminarlar tashkil qilish orqali, ichki nazorat 

tizimlarining samaradorligini oshirish mumkin. 

Tadqiqot natijalari, mahalliy budjet xarajatlari g‘azna ijrosida ichki nazorat 

tizimlarining holatini yaxshilash, shaffoflikni oshirish va samaradorlikni ta’minlash 

uchun konkret tavsiyalar ishlab chiqishga yordam berdi. Ichki nazorat tizimlarining 

takomillashtirilishi, budjet mablag‘larining to‘g‘ri va maqsadli ishlatilishini 

ta’minlashga, shuningdek, davlat moliya tizimining ishonchliligini oshirishga xizmat 

qiladi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda mahalliy budjet xarajatlari g‘azna ijrosida ichki nazorat 

tizimlari davlat moliya boshqaruvining muhim tarkibiy qismidir. Ular budjet 

mablag‘larining maqsadli va samarali ishlatilishini ta’minlash, shaffoflikni oshirish va 

firibgarliklar hamda xatoliklarning oldini olishda katta ro’l o‘ynaydi. Ushbu tadqiqot 

davomida ichki nazorat tizimlarining mavjud holati tahlil qilindi va bir qator 

muammolar va kamchiliklar aniqlangan. Bu muammolar orasida nazorat 

mexanizmlarining zaifligi, shaffoflikning pastligi va nazorat jarayonlaridagi 

kamchiliklar mavjudligi ko‘rsatildi. 

1. Ichki nazorat tizimlarining samaradorligini oshirish uchun tizimlarni 

optimallashtirish, yangi nazorat usullarini joriy etish va mavjud jarayonlarni yaxshilash 

zarur. Bu, budjet xarajatlarining to‘g‘ri va samarali boshqarilishini ta’minlashga 

yordam beradi. 

2. Budjet xarajatlarining shaffofligini oshirish va moliya hisobotlarini ochiq 

qilish, jamoatchilik ishonchini oshirishga va davlat moliya boshqaruvining 

ishonchliligini ta’minlashga xizmat qiladi. Auditorlik hisobotlari va budjet xarajatlari 

bo‘yicha ma’lumotlarning ochiqligi, jamiyat uchun muhim ahamiyatga ega. 
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3. Ichki nazorat tizimlarida ishlayotgan xodimlarning malakasini oshirish, 

ularning bilim va ko‘nikmalarini yangilash, nazorat jarayonlarining samaradorligini 

oshirishda muhimdir. Treninglar va seminarlar orqali xodimlarning professional 

rivojlanishi, nazorat tizimlarining sifatini yaxshilashga yordam beradi. 

Ichki nazorat tizimlarini takomillashtirish va budjet xarajatlarining samarali 

boshqarilishini ta’minlash, davlat moliya boshqaruvining muhim qismidir. Mahalliy 

budjet xarajatlarining shaffofligi va samaradorligini oshirish, iqtisodiy barqarorlikni 

qo‘llab-quvvatlash va ijtimoiy rivojlanishni ta’minlash uchun, ichki nazorat 

tizimlarining doimiy ravishda takomillashtirilishi zarur. Tadqiqot natijalari va 

tavsiyalar, mahalliy boshqaruv organlariga budjet mablag‘larining maqsadli 

ishlatilishini ta’minlashda va moliya boshqaruvining ishonchliligini oshirishda yordam 

beradi. 
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